Que, por razones de economía procesal, transparencia y eficiencia 

administrativa, los martilleros designados sugieren que la subasta se efectúe mediante 
la modalidad de lote único por el total de los motovehículos, proponiendo una base 

imponible de PESOS VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS MIL ($22.500.000) en 

virtud de su condición de material de rezago. 

Que el Artículo 8° de la Ordenanza N° 8.146 faculta al Departamento Ejecutivo 
Municipal (D.E.M.) a determinar el día, la hora y el lugar de realización de la subasta, 

así como las condiciones de la misma.